Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Fabio

Queiroz Aragão, extensivo a secretaria competente, no sentido de envidar esforços, para a

disponibilização permanente de um carro que fique à disposição dos moradores do Residencial

Cruzeiros.

                                     JUSTIFICATIVA

A aquisição do veículo se faz necessária para atender as necessidades de transporte da

população para a rede de Saúde mais próxima, visando o bem esta dos residentes que necessitam

com URGENCIA deste serviço.

Diante do exposto, solicito com URGÊNCIA a realização dos serviços solicitados.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

- Vereador Autor –

		2023-04-27T12:23:25-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404